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Abstrakt

Ve své bakalářské práci s názvem První rok Týdeníku Echo se z různých úhlů věnuji

založení a průběhu prvního roku existence nového Týdeníku Echo. Popisuji příčiny

startu týdeníku jakožto projektu, který po odchodu z vydavatelství Mafra stvořili bývalí

novináři Lidových novin pod vedením Dalibora Balšínka. Věnuji se zaměření, formě

obsahu i vývoji podoby magazínu. Popíši průběh částečné obměny časopisu, kdy, ač se

to původně nezamýšlelo, prošel proměnou z čistě digitálního titulu na magazín, který od

listopadu 2014 vychází rovněž i v tištěné verzi. Uvádím rozdíly v obou současně

vycházejících verzích, na vybraných textech ilustruji zaměření Týdeníku Echo a jeho

nejzásadnější témata a dokumentuji i vývoj čtenosti a počet předplatitelů týdeníku.

Abstract

In my bachelor thesis with the title First year of Echo Weekly I focus from different

angles on the creation and process of the first year of existence of new Echo Weekly. I

describe the causes for starting the weekly as a project which after leaving the Mafra

publishing house created former journalists of Lidové noviny under the leadership of

Dalibor Balšínek. I illustrate the focus, structure of content and also the progress of

image of the magazine. I describe the partial changes in weekly which, even though it

wasn’t originally planned changed to solely digital title to magazine published since

November 2014 also in print version. I state the differences between both versions and

on selected articles illustrate the orientation of Echo Weekly and its most important

topics as well as document the evolution of readership and number of recipients of the

weekly.
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Úvod

Téma své bakalářské práce jsem věnoval okolnostem vzniku a popisu průběhu

existence prvního roku nového periodika v českém mediálním prostoru. První rok

Týdeníku Echo mapuje začátek a následné rok trvající období vydávání týdeníku, který

odstartoval při redakci internetového zpravodajského názorového deníku Echo24.cz.

Projekt Týdeníku Echo vznikl na popud šéfredaktora, vydavatele a majoritního

vlastníka nově vytvořené zastřešovací společnosti Echo Media a.s. Dalibora Balšínka,

který k sobě přizval bývalý tým novinářů z Lidových novin
1
. Ti shodně opustili tento

tradiční deník vydavatelství Mafra a. s. v druhé polovině roku 2013 po akvizici

vydavatelství Agrofertem Andreje Babiše
2
. Po nabídce práce na novém mediálním

projektu se tato skupina novinářů kolem Kamily Klausové, Jana Dražana, Martina

Weisse, Daniela Kaisera nebo Lenky Zlámalové zaměřila na vybudování nové značky

nezávislého média.

Tato práce se nejprve zaměřuje na souvislosti vzniku Týdeníku Echo, který šel

ruku v ruce se vznikem serveru Echo24.cz. V této části se soustřeďuji na pohnutky

novinářů opustit Mafru a jejich přidání se k nově vzniklému nezávislému projektu.

V další kapitole se věnuji představení konkrétní podoby nově vzniklého a zatím pouze

digitálního týdeníku tak, jak poprvé spatřil světlo světa. Uvádím, jak byly zprvu

rozloženy rubriky, popisuji i grafickou podobu časopisu a sestavu autorů.

V další části se věnuji obměně magazínu z jeho čiště digitální podoby do tištěné

verze. Předkládám konkrétní příklady změn, kterými týdeník od svého vzniku prošel a

srovnávám i následné rozdíly, které se vedení Echo Media rozhodlo udělat v rozlišení

obou verzí. Popisuji také obměnu nejen grafické podoby periodika, které začalo být

nově dostupné i na pultech novinových stánků. Rovněž přináším detailní pohled na

nezásadnější vyskytující se nosná témata a zaměření jednotlivých čísel, která ilustruji

přímo na konkrétních článcích. Uvádím, které texty se setkaly s největší odezvou

čtenářů a popisuji za pomocí citací z nich jejich hlavní poselství a zjištění.

V neposlední řadě přináším ve své bakalářské práci také pohled na vývoj

čtenosti Týdeníku Echo. Uvádím, jak se za rok vyvinulo celkové číslo čtenářů tohoto

1
MAV. Podíl ve firmě Echo Media si rozdělí dva společníci. Mediaguru [online]. 21. 4. 2014 [cit. 2016-

04-30]. Dostupné z: http://www.mediaguru.cz/2014/01/podil-ve-firme-echo-media-si-rozdeli-dva-

spolecnici/.
2
AUST, Ondřej. Lidové noviny opouští Martin Weiss, Kamila Klausová, Vladimír Křivka, mluví o tom i

šéfredaktor Balšínek. Médiář [online]. 4. 11. 2013 [cit. 2016-04-30]. Dostupné z:

http://www.mediar.cz/lidove-noviny-opousti-martin-weiss-kamila-klausova-vladimir-krivka-mluvi-o-

tom-i-sefredaktor-balsinek/.
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nového periodika a i vzhledem k přeměně na tištěnou verzi porovnám, jak přibývali

předplatitelé média. Tato pasáž se rovněž věnuje i možnému směřování tohoto v dnešní

době již bezmála dva roky vycházejícího periodika. Srovnává jeho působení na trhu

vedle dalších titulů, mezi které patří jak nově vzniklé magazíny, tak ty etablované

s širokou základnou čtenářů.

Pro své bádání jsem použil kombinaci kvalitativního výzkumu napříč

existujícími zdroji. Kvalitativní metody výzkumu zjišťují informace zejména

pokládáním otázek s příslovcem jak. Zúčastněné pozorování a hloubkové rozhovory mi

ve výsledku umožnily větší poznání tématu, než kdybych zvolil nějakou z forem

kvantitativního výzkumu. Výhodný je tento způsob zejména při zkoumání zatím

nepopsaného jevu, kdy kvalitativní výzkum svou nestandardizovanou podobou

poskytne vhled do konkrétní problematiky
3
.

Jelikož se jedná o médium nové, nedočteme se o něm zatím v odborných

publikacích. Využil jsem tak obecné znalosti nejen internetového prostředí českých

médií, kde Týdeník Echo v první řadě vznikal, ale i celkového povědomí o zařazení,

popisu a analýze médií. Při práci s pojmy z mediálního i politického světa vycházím

z řady publikací, které v esejích či heslovitě vysvětlují jednotlivé prvky problematiky.

Cenné jsou v tomto ohledu jak publikace věnující se obecně české žurnalistice

posledních let, tak ty specializovanější týkající se internetové žurnalistiky. První

jmenovaná popisuje období před pomyslnou oligarchizací médií před dovršením

prvních deseti let nového století, díky čemuž mají autoři prostor věnovat se i dalším pro

můj výzkum relevantním tématům, jako je současné směřování časopisů a magazínů a

jejich až přílišná závislost na inzerentech
4
nebo například otázka titulních stran a

gendrových problémů, které s sebou nese vymýšlení obsahu této pro zaujetí čtenářů

nejdůležitější stránky v titulu
5
.

Z faktů o internetové žurnalistice pro mě byly opět nejcennější sebranné

poznatky profesorů a osob z mediální branže - ať už se jednalo o polemiku nad

proměnami publika v online éře, což je jeden z aspektů, jehož pochopení je pro úspěšný

3
TRAMPOTA, Tomáš a Martina Vojtěchovská. Metody výzkumu médií. Praha: Portál, 2010, s. 18-19.

ISBN 978-80-7367-683-4.
4
KÖPPLOVÁ, Barbara. Kam směřují časopisy a lifestylové magazíny. JIRÁK, Jan – ŠMÍD, Milan a

ČERMÁK, Miloš. 10 let českých médií. Praha: Portál, 2005, s. 81-91. ISBN 80-7178-925-9.
5
OSVALDOVÁ, Barbora. Kdo patří na titulní stranu? JIRÁK, Jan – ŠMÍD, Milan a ČERMÁK, Miloš.

10 let českých médií. Praha: Portál, 2005, s. 91-101. ISBN 80-7178-925-9.
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vývoj nejen internetového časopisu stěžejní
6
, nebo o text jednoho ze zakládajícíh členů

týmu Echo24.cz o revoluci v podávání informací na internetu a trendu propojení obsahů

i přesunu audiovizuálního (televizního) zpravodajství do online sféry
7
. Pomoc

s vytyčením a pochopením základních pojmů, jako je autor
8
nebo čtenář

9
, nebo těch

specifičtějších pro žurnalistiku, jako je časopis
10

, masa
11

nebo přímo internetová

žurnalistika
12

, se kterými opakovaně pracuji, poskytly slovníky literárních a mediálních

pojmů.

I když tato práce není prací politologickou, politika i nejrůznější historicko-

společenské souvislosti jí prostupují. Kvůli nezpochybnitelné koncentraci vlivu ministra

financí a vlastníka jednoho z největších vydavatelských domů u nás, což z něj dělá


[…]


náležitě kriticky. Redakce Echa se od počátku silně vymezovala proti vlivu ministra

financí a šéfa Agrofertu v jedné osobě Andreje Babiše. Kontroverzní postava bývalého

spolupracovníka StB a jednoho z nejbohatších a nejvlivnějších lidí v České republice

byla i koneckonců důvodem, proč se většina redakce rozhodla opustit Babišem

zakoupenou Mafru a stát se členy na lidi i finance komornější redakce.

První rok Týdeníku Echo dále popisuje samotný začátek vycházení titulu, který

byl zprvu zamýšlen jako čistě digitální týdeník. Uvádím jeho prvotní podobu, rozebírám

složení obsahu a věnuji se i popisu obsahu prvních čísel. Za pomocí mnohých v médiích

zaznamenaných rozhovorů především přímo s Balšínkem v kombinaci s osobní

zkušeností práce v redakci Echo24.cz a doplněnou o osobní rozhovory na konkrétní

témata jsem kvalitativně srovnával většinu aspektů, které dohromady pomáhají utvořit

ucelený pohled na fungování i zaměření Týdeníku Echo. Pomocí analýzy vybraných

textů, které čtenáři i sama redakce označovala za zásadní, jsem na množství příkladů

dokumentoval hlavní témata titulu, které se točily okolo politické situace u nás i ve

světě, kdy největší důraz byl kladen na střety zájmů Andreje Babiše, kontroverzní

výroky prezidenta Miloše Zemana a vliv proruské propagandy u nás.

I když se od začátku počítalo s tím, že web Echo24.cz musí doplnit i dodatečný

placený obsah ve formě týdeníku, nepočítalo se s tím, že začne vycházet i v papírové
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podobě. Dalibor Balšínek očekával příval čtenářů na internetové verzi, což se mu sice

po pár měsících částečně povedlo, přesto se ale stále častěji objevovaly názory, že by

jeho magazínu papírová podoba slušela. Nakonec se po čtyřech měsících fungování

online týdeníku objevil na stáncích i tištěný Týdeník Echo, což, jak se ukázalo, mělo

zásadní vliv na čtenost celého titulu. S zavedením papírové verze přišel ve výsledku

trojnásobek čtenářů a z původních 3 tisíc odběratelů ve formě předplatitelů digitálního

čísla se brzy stalo číslo kolem 11 tisíc, z čehož většinu tvořily právě prodané fyzické

kopie. S nárůstem čtenosti a začátkem prezentace v klasické papírové formě přišli i další

inzerenti, kteří přispěli k fungování celé redakce jakožto i k jejímu rozvoji.

Svou na začátku práce určenou hypotézu, jsem tak dle zjištěných poznatků

potvrdil. Týdeník Echo se za první rok své existence dokázal na trhu etablovat, našel si

stabilní čtenářskou základnu a počítá se s ním i do budoucna. Za celou dvouletou éru

svého fungování neprošel výraznějšími změnami a stále se dle slov vedení čtenářům

snaží přinášet originálně pojatá témata, zajímavé rozhovory, eseje a reportáže ze

současného politického, společenského i ekonomického dění, což potvrzení vytyčené

hypotézy dále dokumentuje.

Summary

In my bachelor thesis I monitored the circumstances of the creation of new title

on Czech media scene Echo Weekly. I described the motivation of the people around

Dalibor Balšínek as well as the intentions of his as a publisher and editor in chief to

form an independent weekly that would with its content complement online news daily

Echo24.cz. Balšínek’s intention was to publish a magazine, that would not be a subject

to owner structures common in media today when the biggest publishing houses in our

country are controlled by oligarchs with conflicts of interests and therefore the content

published on their servers, newspapers and radio stations is viewed critically. The

editorial staff of Echo standed from the beginning strongly against the influence of

finance minister and CEO of Agrofert Andrej Babiš. The controversional politician

formerly working for the communist secret service and at the same time one of the

richest and most influential people in the Czech republic was after all the reason why

majority of Echo staff decided to leave Mafra bought by Babiš and become members of

given the number of people and finances much smaller media.
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 The first year of Echo Weekly describes the start of the media itself which was

intended as a purely digital title. I state its original form, describe the structure of

content and the aspects of it. Using many interviews mostly with Balšínek published in

media with combination of personal experience as a member of Echo24.cz staff

complemented by personal interview on specific topics I qualitatively compared most of

the aspects that together helped to create a comprehensive view on fuctioning of Echo

Weekly and its orientation. Using analysis of selected pieces which the staff and

recipients marked as fundamental I on many examples documented the main topics of

the weekly which were situated mainly around domestic and international politics with

main focus on conflicts of interests of Andrej Babiš, controversial statements of

president Miloš Zeman and the influence of prorussian propaganda in our country.

Even though it was decided from the beginning that the Echo24.cz site would be

accompanied by an additional paid content in the form of weekly, it was thought, that a

digital version would be enough. Dalibor Balšínek expected to get sufficient amount of

readers on the internet version, which after few months at least partially worked out, the

voices calling for print version were however still appearing. Eventually after four

months of existence of the weekly a paper version of Echo Weekly emerged and it was

as it later showed a major point of succes reagarding the number of readers of the title.

The print version ment a tripling of the previous number of readers and the original

number of 3 thousand recipients grew shortly to the number around 11 thousand from

which the majority was of sold physical copies. With the increase in the number of

recipients and the beginning of presentation of the weekly in classic paper form came

also a bigger interest of advertisers which contributed to functioning of the whole

editorial staff and its development.

My hypothesis stated at the beginning was therefore according to my findings

proven. Echo Weekly after first year of its existence became an entrenched magazine on

the market, it reached a stable readership base and it’s being counted with also in the

future. There weren’t significant changes to it in the whole two year lasting era of its

existence and as said by the editorial staff it continues to deliver originally put topics,

interesting interviews and reports from current political, social and economical events

which further documents confirmation of outlined hypothesis.
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