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POSUDEK BAKALÁŘSKÉ DIPLOMOVÉ PRÁCE

POZOR: V počítači vyplňujte pouze do šedivých políček!

Typ posudku („kliknutím“ zakřížkujte platnou variantu)

Posudek vedoucí/ho práce Posudek oponenta/ky

Autor/ka práce

Příjmení a jméno: JAHN Oliver

Název práce: První rok Týdeníku Echo

Autor/ka posudku

Příjmení a jméno: JIRKŮ Jan

Pracoviště: KŽ IKSŽ FSV UK

1. VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZÍ A VÝSLEDNÉ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)

Odpovídá

schváleným

tezím

Odchyluje se od

tezí, odchýlení je

v práci

zdůvodněné a je

vhodné

Odchyluje se od

tezí, odchýlení je

v práci

zdůvodněné, ale

není vhodné

Odchyluje se od

tezí, odchýlení není

v práci zdůvodněné

a není vhodné

Neodpovídá

schváleným

tezím

1.1 Cíl práce

1.2 Technika práce

1.3 Struktura práce

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)

Odchylky od stanovených tezí jsou zanedbatelné.

2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE

Vyplňujte číslicí na škále 1 – 2 – 3 – 4 – 5 (výborné – velmi dobré – dobré – dostatečné – nedostatečné)

Hodnocení známkou

2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu 5

2.2 Pochopení zpracované literatury a schopnost ji aplikovat 5

2.3 Zvládnutí zvolené techniky zpracování materiálu 4

2.4 Logičnost výkladu, podloženost závěrů 5

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)

V tomto posudku je zhodnocena nová podoba bakalářské práce nazvané První rok Týdeníku Echo, která byla

autorem vytvořena po neobhájení její původní verze. Kopie prvního posudku je přiložena na konci tohoto

dokumentu, neboť v tomto posudku je na ni odkazováno.

Seznam literatury opět obsahuje převážně všeobecné přehledové tituly odborné literatury nebo slovníky.

Instruktážní publikace od U. Eca nazvaná Jak napsat diplomovou práci v něm sice již uvedena není, nicméně

nepřibyla do něj ani žádná další díla. Počet použitých zdrojů odborné literatury tak klesl na sedm. Úvodní pasáž

se rozrostla o dvě strany, ale v žádném případě o ní nelze tvrdit, že by sledovanou problematiku zakotvovala

do obecnějšího teoretického rámce a poskytovala odůvodnění či představení využitých metod, třebaže posun

je vysledovatelný v tom, že se všemi zdroji bylo prokazatelně pracováno, ovšem v úvodní části jsou nabízena

pouze hesla či stručné anotace vycházející z vědeckých pramenů, nikoliv ucelený teoretický výklad. Stěžejní část

textu, která je založena na pojednání o Týdeníku Echo, je pozměněna jen minimálně. Ani tato druhá verze

bakalářské práce nesplňuje požadavky kladené na obsah odborných textů příslušného charakteru.

3. HODNOCENÍ KONEČNÉ PODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE

Vyplňujte číslicí na škále 1 – 2 – 3 – 4 – 5 (výborné – velmi dobré – dobré – dostatečné – nedostatečné)

Hodnocení známkou

3.1 Struktura práce 3

3.2 Funkčnost a přiměřenost poznámkového aparátu a odkazů 1

3.3 Dodržení citační normy (pokud se v textu opakovaně objevují pasáže přejaté

bez udání zdroje, hodnoťte stupněm 5. Pokud v textu zjistíte přejaté pasáže

vydávané neoprávněně autorem za vlastní zjištění, nedoporučte práci

k obhajobě a ve „zdůvodnění v případě nedoporučení“ navrhněte, aby

s autorem bylo zahájeno disciplinární řízení.)

1

3.4 Jazyková a stylistická úroveň práce (pokud je opakovaně porušována platná

kodifikace pravopisné normy, hodnoťte stupněm 5)

5

3.5 Oprávněnost a vhodnost příloh, grafická úprava práce 3

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení podoby výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)

Přestože student na straně 5 zmiňuje, že bakalářskou práci upravil náležitě podle výtek komise a celkově

ji zrevidoval, lze o tom vážně pochybovat, neboť ve výsledné podobě práce stále přetrvávají tyto nedostatky,

na něž už bylo jednou poukazováno:

1) část textu je zarovnána do bloku, část k levému okraji

2) stále lze narazit na případy porušování platné kodifikace pravopisné normy či překlepy, například:

"...nezásadnější..." (s. 2) - překlep

"Bakalářskou práci jsem po neobhájení upravil náležitě podle výtek komise o další odkazy a vysvětlení použití

odborné literatury a text jsem celkově zrevidoval." (s. 5) - nevhodné použití předložky o

"O ní, o ruské propagandě i o tom, jak o propagandě obecně psali George Orwell a Václav Havel se čtenáři

dozvěděli..." (s. 27) - chybějící dvě čárky

"Svou na začátku práce určenou hypotézu, jsem tak dle zjištěných poznatků potvrdil." (s. 33) - chyby

v interpunkci

Stále není zřetelné, zda jsou tvrzení předkládaná v textu fakty nebo interpretacemi zjištění vzešlých

z provedených zkoumání. Čtenáři rovněž nadále mohou nabývat dojmu, že uchopení tématu je příliš nekritické.

4. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁŘ HODNOTITELE/KY (celkové hodnocení výsledné práce, její silné a slabé

stránky, původnost zpracování tématu apod.)

Ani odevzdanou přepracovanou verzi není možno doporučit k obhajobě, odůvodnění tohoto stanoviska

se nachází níže.

5. OTÁZKY NEBO NÁMĚTY, K NIMŽ SE PŘI OBHAJOBĚ DIPLOMANT(KA) MUSÍ VYJÁDŘIT:

5.1

5.2

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)

výborně – velmi dobře – dobře – nedoporučuji k obhajobě

ZDŮVODNĚNÍ V PŘÍPADĚ NEDOPORUČENÍ

Bakalářská práce stále nesplňuje požadavky kladené na obsah odborných textů příslušného charakteru.

Jde o dílo založené na výkladu o historii Týdeníku Echo, ovšem schází v něm zakotvení tématu

do obecnějšího teoretického rámce. Stejně tak jsou nedostatečně odůvodněny a představeny využité metody.

Navíc nadále není zřetelné, zda jsou autorem předkládaná tvrzení fakty nebo interpretacemi zjištění vzešlých

z jím provedených zkoumání. Čtenáři také mohou nabývat dojmu, že uchopení tématu je příliš nekritické.

10. srpna 2016 PhDr. Jan JIRKŮ

Datum: ……………………… Podpis: ………………………………..

Hotový posudek vytiskněte, podepište a odevzdejte ve dvou kopiích i zašlete elektronicky na adresu

sekretariátu příslušné katedry!

UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE
Fakulta sociálních vČd

Institut komunikačních studií a žurnalistiky

POSUDEK BAKALÁěSKÉ DIPLOMOVÉ PRÁCE

POZOR: V počítači vyplňujte pouze do šedivých políček!

Typ posudku Ě„kliknutím“ zakĜížkujte platnou variantuě

Posudek vedoucí/ho práce Posudek oponenta/ky

Autor/ka práce

PĜíjmení a jméno: JAHN Oliver
Název práce: První rok Týdeníku Echo
Autor/ka posudku
PĜíjmení a jméno: JIRKģ Jan

PracovištČ: KŽ IKSŽ FSV UK

1. VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZÍ A VÝSLEDNÉ PRÁCE Ě„kliknutím“ zakĜížkujte vybrané hodnoceníě
Odpovídá

schváleným
tezím

Odchyluje se od
tezí, odchýlení je
v práci
zdĤvodnČné a je
vhodné

Odchyluje se od
tezí, odchýlení je
v práci
zdĤvodnČné, ale
není vhodné

Odchyluje se od
tezí, odchýlení není
v práci zdĤvodnČné
a není vhodné

Neodpovídá
schváleným
tezím

1.1 Cíl práce
1.2 Technika práce
1.3 Struktura práce

KOMENTÁě Ěslovní hodnocení vztahu tezí a práce, pĜípadnČ konkrétní popis hlavních výtekě
Odchylky od schválených tezí jsou zanedbatelné.

2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE
Vyplňujte číslicí na škále 1 – 2 – 3 – 4 – 5 Ěvýborné – velmi dobré – dobré – dostatečné – nedostatečnéě
Hodnocení známkou
2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu 5
2.2 Pochopení zpracované literatury a schopnost ji aplikovat 5
2.3 Zvládnutí zvolené techniky zpracování materiálu 4
2.4 Logičnost výkladu, podloženost závČrĤ 5

KOMENTÁě Ěslovní hodnocení obsahu výsledné práce, pĜípadnČ konkrétní popis hlavních výtekě
Autor v seznamu použité literatury uvedl pĜevážnČ všeobecné pĜehledové tituly odborné literatury nebo slovníky.
ZaĜadil do nČj dokonce i instruktážní publikaci od U. Eca nazvanou Jak napsat diplomovou práci, která jakkoliv
nesouvisí s tématem bakaláĜské práce. I s tímto pramenem, který pĤsobí v seznamu literatury pĜinejmenším
nadbytečnČ, soupis zdrojĤ čítá celkem osm položek, jež lze zaĜadit do kategorie odborné literatury. Otázkou
zĤstává, z kolika z nich bylo vĤbec čerpáno, prokazatelné je totiž pouze použití zdroje Trampota-VojtČchovská
(2010), neboť z nČj vychází parafráze uvedená na stranČ 3. Je proto namístČ pĜipomenout, že obohacení seznamu
odborné literatury o díla, z nichž výsledný text nevychází, mĤže být chápáno jako disciplinární prohĜešek.
StČžejní část obsahu bakaláĜské práce tvoĜí výklad o historii Týdeníku Echo, nicménČ zcela schází jeho zakotvení
do obecnČjšího teoretického rámce. StejnČ tak jsou nedostatečnČ odĤvodnČny a pĜedstaveny využité metody.
Odevzdaný výstup tudíž nesplňuje požadavky kladené na obsah odborných textĤ pĜíslušného charakteru.

3. HODNOCENÍ KONEČNÉ PODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE
Vyplňujte číslicí na škále 1 – 2 – 3 – 4 – 5 Ěvýborné – velmi dobré – dobré – dostatečné – nedostatečnéě
Hodnocení známkou
3.1 Struktura práce 3
3.2 Funkčnost a pĜimČĜenost poznámkového aparátu a odkazĤ 1
3.3 Dodržení citační normy (pokud se v textu opakovanČ objevují pasáže pĜejaté

bez udání zdroje, hodnoťte stupnČm 5. Pokud v textu zjistíte pĜejaté pasáže
1

K O P I E

vydávané neoprávnČnČ autorem za vlastní zjištČní, nedoporučte práci
k obhajobČ a ve „zdĤvodnČní v pĜípadČ nedoporučení“ navrhnČte, aby
s autorem bylo zahájeno disciplinární Ĝízení.ě

3.4 Jazyková a stylistická úroveň práce Ěpokud je opakovanČ porušována platná
kodifikace pravopisné normy, hodnoťte stupnČm 5)

5

3.5 OprávnČnost a vhodnost pĜíloh, grafická úprava práce 3

KOMENTÁě Ěslovní hodnocení podoby výsledné práce, pĜípadnČ konkrétní popis hlavních výtekě
Výsledná práce vykazuje odchylky od odborného stylu, což se projevuje už pĜi formulaci základní hypotézy
na stranČ 3. Navíc není zĜetelné, zda jsou tvrzení pĜedkládaná dále v textu fakty nebo interpretacemi zjištČní
vzešlých z provedených zkoumání. ČtenáĜi také mohou nabývat dojmu, že uchopení tématu je pĜíliš nekritické.
V práci se navíc objevují pĜípady porušování pravopisné normy, a to zejména v oblasti interpunkce. Co se její
grafické úpravy týče, část textu je zarovnána do bloku, část k levému okraji.

4. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁě HODNOTITELE/KY Ěcelkové hodnocení výsledné práce, její silné a slabé
stránky, pĤvodnost zpracování tématu apod.ě
Odevzdanou práci není možno doporučit k obhajobČ, odĤvodnČní k tomuto stanovisku se nachází níže.

5. OTÁZKY NEBO NÁMċTY, K NIMŽ SE PěI OBHAJOBċ DIPLOMANT(KA) MUSÍ VYJÁDěIT:
5.1 BČhem obhajoby prosím prĤkaznČ doložte, že jste ve své bakaláĜské práci využil všech osmi odborných

titulĤ, které uvádíte v seznamu zdrojĤ.
5.2

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA Ě„kliknutím“ zakĜížkujte vybrané hodnoceníě

výbornČ – velmi dobĜe – dobĜe – nedoporučuji k obhajobČ

ZDģVODNċNÍ V PěÍPůDċ NEDOPORUČENÍ

BakaláĜská práce nesplňuje požadavky kladené na obsah odborných textĤ pĜíslušného charakteru. Jde o dílo
založené na výkladu o historii Týdeníku Echo, ovšem schází v nČm zakotvení tématu do obecnČjšího
teoretického rámce. StejnČ tak jsou nedostatečnČ odĤvodnČny a pĜedstaveny využité metody. Navíc není
zĜetelné, zda jsou autorem pĜedkládaná tvrzení fakty nebo interpretacemi zjištČní vzešlých z jím provedených
zkoumání. ČtenáĜi také mohou nabývat dojmu, že uchopení tématu je pĜíliš nekritické. Zásadní nesrovnalost
ovšem vyplývá ze seznamu použité literatury, kde je uvedeno osm pramenĤ, jež lze zaĜadit do kategorie
odborné literatury, ovšem otázkou zĤstává, z kolika z nich bylo vĤbec čerpáno, prokazatelné je totiž pouze
použití zdroje Trampota-VojtČchovská Ě2010ě, neboť z nČj vychází parafráze uvedená na stranČ 3. Jeví
se proto jako nezbytné požádat autora, aby prĤkaznČ doložil, že ve své bakaláĜské práci využil i ostatních
sedm odborných titulĤ. Pokud tak pĜi obhajobČ neučiní, bylo by patrnČ nevyhnutelné, aby zkušební komise
takové bezdĤvodné obohacení seznamu odborné literatury o položky, z nichž výsledný text nevychází,
pĜedala k prošetĜení Disciplinární komisi FSV UK.

2. června 2016 PhDr. Jan JIRKģ

Datum: ……………………… Podpis: ………………………………..

Hotový posudek vytiskněte, podepište a odevzdejte ve dvou kopiích i zašlete elektronicky na adresu
sekretariátu příslušné katedry!
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